<sup>16</sup> As we are then about to celebrate the purification, we have written unto you: and you shall do well, if you keep the same days.

<sup>17</sup> And we hope that God, who hath delivered his people, and hath rendered to all the inheritance, and the kingdom, and the priesthood, and the sanctuary,

<sup>18</sup> As he promised in the law, will shortly have mercy upon us, and will gather us together from every land under heaven into the holy place.

<sup>19</sup> For he hath delivered us out of great perils, and hath cleansed the place.

<sup>20</sup> Now as concerning Judas Machabeus, and his brethren, and the purification of the great temple, and the dedication of the altar:

<sup>21</sup> As also the wars against Antiochus, the Illustrious, and his son, Eupator:

<sup>22</sup> And the manifestations that came from heaven to them, that behaved themselves manfully on the behalf of the Jews, so that, being but a few they made themselves masters of the whole country, and put to flight the barbarous multitude:

<sup>23</sup> And recovered again the most renowned temple in all the world, and delivered the city, and restored the laws that were abolished, the Lord with all clemency showing mercy to them.

<sup>24</sup> And all such things as have been comprised in five books by Jason, of

et descendit ignis de cælo et consumpsit holocaustum, sic et Salomon oravit, et descendit ignis de cælo, et consumpsit holocaustum.

<sup>11</sup> Et dixit Moyses: Eo quod non sit comestum quod erat pro peccato, consumptum est.

<sup>12</sup> Similiter et Salomon octo diebus celebravit dedicationem.

<sup>13</sup> Inferebantur autem in descriptionibus et commentariis Nehemiæ hæc eadem: et ut construens bibliothecam congregavit de regionibus libros et prophetarum et David, et epistolas regum, et de donariis.

<sup>14</sup> Similiter autem et Judas ea quæ deciderant per bellum quod nobis acciderat, congregavit omnia, et sunt apud nos.

<sup>15</sup> Si ergo desideratis hæc, mittite qui perferant vobis.

<sup>16</sup> Acturi itaque purificationem scripsimus vobis: bene ergo facietis, si egeritis hos dies.

<sup>17</sup> Deus autem, qui liberavit populum suum, et reddidit hæreditatem omnibus, et regnum, et sacerdotium, et sanctificationem,

<sup>18</sup> sicut promisit in lege, speramus quod cito nostri miserebitur, et congregavit de sub cælo in locum sanctum.

<sup>19</sup> Eripuit enim nos de magnis periculis, et locum purgavit.

<sup>20</sup> De Juda vero Machabæo, et fratribus ejus, et de templi magni purificatione, et de aræ dedicatione,